АДМИНИСТРАЦИЯ   САРАПУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.01.2016                                                                     № 7

Об утверждении  Плана проведения мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и последствиями от них
на территории администрации Сарапульского сельсовета  в период низких температур 2016 года

    Руководствуясь ст.30 Федерального Закона №69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров на территории населенных пунктов администрации Сарапульского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в период низких температур в 2016 году

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и последствиями от них согласно приложения.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Сарапульского сельсовета и в газете «Сарапульский вестник».
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сарапульского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Мошковского района                                                                                                                 Новосибирской области                                                     В.А.Ишутин

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
Сарапульского сельсовета
№7 от 29 января 2016 года
План
проведения мероприятий, направленных на стабилизацию обстановки с пожарами и последствиями от них
на территории администрации Сарапульского сельсовета  в период низких температур 2016 года

	№ п\п
	Мероприятия

	Срок
исполнения
	Исполнители
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение анализа оперативной обстановки с пожарами и гибели людей на них на территории муниципальных образований
	ежедневно
	Глава Сарапульского сельсовета

	2.
	Во взаимодействии со СМИ организовать информирование населения о мерах пожарной безопасности в быту и доведение информации о причинах произошедших пожаров с гибелью, особое внимание в данной работе уделить пожарам с групповой гибелью людей и гибелью детей на пожарах, а также организовать выпуск дополнительных информационных материалов и наглядной агитации, их размещение в местах массового скопления населения.
	ежемесячно
	Глава Сарапульского сельсовета

	3.
	Принять меры по обеспечению проездов к населенным пунктам, объектам и источникам наружного противопожарного водоснабжения, своевременной очистке пожарных гидрантов
	ежедневно
	Глава Сарапульского сельсовета,
Директор МКП «Сарапульское ЖКХ»

	4.
	Организовать проверку электрических сетей и теплогенерирующих установок в подведомственных многоквартирных домах, принять меры к их своевременному ремонту и поддержанию в исправном состоянии.
	январь-май
	Глава Сарапульского сельсовета, специалист администрации по ГО и ЧС, специалист КЦСОН

	5.
	Организовать ежедневный мониторинг складывающейся обстановки с пожарами и последствиями от них на территории поселения, в случае ухудшения обстановки с пожарами организовать рассмотрение причин роста количества пожаров (или гибели людей на пожарах) на внеочередных заседаний КЧСиПБ.
	ежедневно
	Глава Сарапульского сельсовета, специалист администрации
по ГО и ЧС

	6.
	При подворовом обходе рекомендовать жильцов домов и квартир на приобретение и установку автономных пожарных извещателей, а так же обращаться за помощью для приобретения автономных пожарных извещателей в социальные службы Мошковского района
	постоянно
	Глава Сарапульского сельсовета, специалист КЦСОН, специалист администрации по ГО И ЧС